
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio decreto del 27.07.17, prot. n. 4926 con il quale sono state determinate le dotazioni 

organiche di diritto del personale A.T.A. delle scuole ed istituti di istruzione primaria, secon-

daria       ed artistica, delle istituzioni educative della provincia di Parma per l'anno scolastico 

2017/2018; 

VISTA la circolare del Direttore Generale dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna del 09.08.17, prot. n. 

15565; 

VISTE le richieste di adeguamento delle dotazioni organiche di diritto alle situazioni di fatto formulate 

dai Dirigenti Scolastici; 

VISTA la circolare del Direttore Generale dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna dell’29.08.16, prot.n. 16246 

con la quale viene autorizzato il funzionamento, nell'anno scolastico 2017/18, di ulteriori n.: 

51 posti aggiuntivi per il profilo professionale di assistente amministrativo; 

09 posti di Assistente tecnico; 

102 posti aggiuntivi di collaboratore scolastico 

02 posti aggiuntivi di addetti alle aziende agrarie;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla ripartizione delle risorse aggiuntive di cui sopra ponendo par-

ticolare attenzione al numero dei plessi e alle altre particolari situazioni di complessità delle 

Istituzioni scolastiche; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali di categoria; 

 

D E C R E T A 

 

Le dotazioni organiche di diritto del personale A.T.A. della provincia di Parma per l'anno scolastico 

2017/2018 sono così adeguate alle situazioni di fatto:  

 

POSTI AGGIUNTIVI IN ORGANICO DI FATTO - A.S. 2017/18 

 

ASISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

SCUOLA 

POSTI ATTRI-

BUITI 

D.D. DI VIA F.LLI BANDIERA 

 

1 

D.D. DI FIDENZA 1 

SCUOLA MEDIA ZANI DI FIDENZA 2 

I.C. DI VIA PUCCINI 1 

I.C. PARMIGIANINO 1 

I.C. ALBERTELLI - NEWTON 1 

I.C. FERRARI 1 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005719.06-09-2017



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

I.C. D'ACQUISTO 1 

I.C. MICHELI 1 

I.C. TOSCANINI EINAUDI 1 

I.C. BEDONIA 1 

I.C. BORGOTARO 1 

I.C. BUSSETO 1 

I.C. COLORNO 1 

I.C. CORCAGNANO 1 

I.C. CORNIGLIO 1 

I.C. FELINO 1 

I.C. FONTANELLATO 1 

I.C. FORNOVO 1 

I.C. MEDESANO 1 

I.C. NEVIANO 1 

I.C. NOCETO 3 

I.C. SALSOMAGGIORE  1 

I.C. SORBOLO 1 

I.C. TORRILE 1 

I.C. TRAVERSETOLO 1 

I.C. SISSA - TRECASALI 1 

I.T.C. BODONI 1 

I.T.C. MELLONI 1 

LICEO "A. SANVITALE" 1 

LICEO SC. " G. MARCONI " 1 

LICEO SC. " ULIVI " 1 

LICEO " BERTOLUCCI " 1 

LICEO " ROMAGNOSI "  1 

IPSIA P. LEVI PARMA 1 

I.S. "P. GIORDANI" 1 

ITIS  DA VINCI PARMA 3 

I.S. ZAPPA FERMI 1 

I.S. MAGNAGHI SOLARI 2 

ITIS BERENINI FIDENZA 1 

I.S. PACIOLO-D'ANNUNZIO 1 

I.S."GADDA" FORNOVO 1 

ITIS " BOCCHIALINI-GALILEI" SAN SEC. 1 

CONVITTO " M. LUIGIA" 1 

C.P.I.A. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

 

SCUOLA POSTI ATTRIBUITI 

D.D. DI VIA F.LLI BANDIERA 2 

D.D. DI FIDENZA 3 

I.C. DI VIA MONTEBELLO 1 

I.C. DI VIA PUCCINI 2 

I.C. DI VIA BOCCHI 2 

I.C. PARMIGIANINO 1 

I.C. ALBERTELLI - NEWTON 1 

I.C. FERRARI 2 

I.C. D'ACQUISTO 1 

I.C. MICHELI 2 

I.C. TOSCANINI EINAUDI 2 

I.C. BARDI VAL CENO 2 

I.C. BEDONIA 2 

IC  BORGOTARO 2 

I.C. BUSSETO 1 

I.C. COLORNO 2 

I.C. COLLECCHIO 4 

I.C. CORCAGNANO 1 

I.C. CORNIGLIO 2 

I.C. FELINO 4 

I.C. FONTANELLATO 2 

I.C. FORNOVO 4 

I.C. LANGHIRANO 1 

I.C. MEDESANO 4 

I.C. MONTECHIARUGOLO 4 

I.C. NEVIANO 3 

I.C. NOCETO 4 

I.C. SALSOMAGGIORE  2 

I.C. SAN SECONDO 2 

I.C. SORBOLO 1 

I.C. TORRILE 1 

I.C. TRAVERSETOLO 1 

I.C. SISSA - TRECASALI 3 

I.T.C. BODONI 2 

I.T.C. MELLONI 1 

LICEO "A. SANVITALE" 1 

LICEO SC. " G. MARCONI" 2 

LICEO " BERTOLUCCI " 1 

LICEO " ROMAGNOSI" 1 

I.T.G. " RONDANI " 1 

IPSIA P. LEVI PARMA 2 

I.S. "P. GIORDANI" 2 



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

ITIS  DA VINCI PARMA 2 

LICEO ARTE " TOSCHI " 1 

I.S. ZAPPA FERMI 2 

I.S. MAGNAGHI SOLARI 6 

ITIS BERENINI FIDENZA 1 

I.S. PACIOLO-D'ANNUNZIO 1 

I.S.  "GADDA" FORNOVO 1 

ITIS " BOCCHIALINI-GALILEI" SAN SEC. 2 

C.P.I.A. 2 

 

ADDETTI ALLE AZIENDE AGRARIE 

 

SCUOLA 
POSTI ATTRI-

BUITI 

ITIS " BOCCHIALINI-GALILEI" SAN SEC. 2 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 

AREA 01 

SCUOLA POSTI ATTRI-

BUITI 

IPSIA PRIMO LEVI PARMA  1 

 

AREA 02 

SCUOLA POSTI ATTRI-

BUITI 

LICEO SCIENTIFICO MARCONI PARMA 1 

I.S. GADDA FORNOVO 1 

 

 

AREA 08 

 

SCUOLA POSTI ATTRI-

BUITI 

LICEO SCIENTIFICO MARCONI PARMA  1 

LICEO CLASSICO ROMAGNOSI PARMA 1 

LICEO SCIENTIFICO ULIVI PARMA 1 

 

AREA 20 

 

SCUOLA POSTI ATTRI-

BUITI 

I.S. ZAPPA- FERMI DI BORGOTARO 1 

I.S. MAGNAGHI -SOLARI 1 

 

AREA 28 

 



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

SCUOLA POSTI ATTRI-

BUITI 

I.S. MAGNAGHI -SOLARI 1 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
Firma digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione di-

gitale e norme ad esso connesse 

 

   

 

ALL’ All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna - Bologna 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 

ALLA DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO DI PARMA 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

ALL’U.R.P. – SEDE 


		2017-09-05T14:56:17+0000
	BOCEDI MAURIZIO




